
(i)VEOLlA
KUPNÍ SMLOUVA Č. P23R0503

Kupní smlouva dle § 2079 a následujícíchzákona Č. 89/2012 Sb., občanskéhozákoníku

Plnění od: 01.09.2023
do: 31.12.2023

OZO Ostrava s.r.o.
Frýdecká 680/44
71900 Ostrava - Kunčíce
Česká republika

Identifikační údaje prodávajícího:
OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, Kunčice, 71900 Ostrava
IČO: 62300920, DIČ: Cl62300920 
Společnost je zapsaná v obchodní rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 12647.

Identifikační údaje kupujícího:
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 45193410, DIČ: Cl45193410 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 318.

Adresa pro elektronickou fakturací:
fakturace. vecr@veoliaenergie.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s., č.ú.: 6606791/0100

Místo dodání:
Veolía Energie ČR, a.s., Regíon Morava,
Tovačovská 18, Přerov

Předmět smlouvy:

Certifikované palivo TAP PALOZO/spalitelný odpad (palivo vyrobené odpadu),
kód odpadu 19 12 10

Prodávajíci se zavazuje kupujícímu dodat výše uvedené palivo (dále jen "palivo") a zaplatit kupujícímu za
jeho převzetí sjednanou cenu. Kupující se zavazuje palivo převzít a energeticky využít (způsobem R1)
v souladu s platnými předpisy a zákonem Č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Období dodávek: 1.9.2023-31.12.2023
Odběry paliva budou probíhat ve všední dny v objemu cca 4 návěsy/den

Množství: 4200 tun

Cena Kč /t

Palivo bude splňovat následující základní parametry:
výhřevnost 9-19 MJ/kg, obsah C I < 1 %, vlhkost do 35 %.
Požadované chemicko-fyzikální vlastnosti paliva jsou uvedeny v příloze Č. 1. která je nedílnou součásti této objednávky.

Kupujici je povinen zajistit přistavení walking floor návěsu na místo určené prodávajícím v rámci areálu OlO Ostrava s.r.o.,
Frýdecká 680/444, Kunčice, Ostrava. Dopravu zajišt'uje a hradí kupující.

Fakturace bude pobíhat na základě oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, jehož podklady jsou vážní lístky
vyhotovené na váze v areálu Teplárny Přerov, Tovačovská 2924/18, Přerov.
Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dní.

Odběry paliva budou probíhat ve všední dny v objemu cca 4 návěsy/den.
strana 1

Voli u En orgiflC:R, ,'.1;.
srdro: 28. I íjua 333'7/7, MOliW~l(o Ostruv •• , 702 OOO~lr"Vil
Spole IlO t zap ána v uch dnílT1lejslllku v deném I(liljsk '10
, udern v O Ir vě pod sp zn 8318
I 0,1.5J 9 '.10.01 Z451934l0
Tel: + '120 S96 608 111, Z.~ka~l\ickA linka: 800 BOO 860

I 12il r ~lflrl~l1tli. 1<V,lllly dle SN EN ISO 9001.
cnvhourneru álního r lz nl dle SNENl 014001,
lW"I)l' ,o_II, ochr,'f1,'zd,.v(pill},,',cldl,,CSN
OHS.I\S lB001. I un gemenlu ho. p d.lr,'n{
t. """11',1 (11,0 SN ~N I O SOOO 1.

VJW\JJ.VHCť.C:-:C, WWW.VI10lJEI.C2



GVEOLlA
... pokračování kupní smlouvy č. P23R0501

Dodávky paliva budou probíhat na základě týdenního harmonogramu dodávek, který si smluvní strany odsouhlasí i jen
prostým e-mailem vždy nejpozději do konce čtvrtka v týdnu, který předchází týdnu, ve kterém má být dodávka uskutečněna.

Kontaktní osoby:

Za prodávajícího: Ivo Stoszek, tel. 602 507 266, e-mail: stoszek@ozoostrava.cz
Za kupujícího: Petr Hubáček, tel. +420 724 522 211, e-mail: petr.hubacek2@veolia.com
Za Dopravce: Jaromír Musil, tel. +420602 520 218, e-mail: jaromir.musil@jmit.cz

Na faktuře uvádějte číslo objednávky P23T0503

Všeobecné smluvní podmínky pro uzavření rámcové kupní smlouvy jsou uvedeny dále a jsou nedílnou součásti tohoto návrhu smlouvy. Potvrzením
prodávajlcího, že souhlasí s návrhem rámcové kupní smlouvy a s podmínkami k uzavření rámcové kupní smlouvy v celém rozsahu vzníká rámcová
kupnl smlouva podle § 2079 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku. Prodávající se zavazuje uvést pod podpis smlouvy údaje o
své firmě/názvu. Pokud je zapsán v obchodním nebo jiném veřejném rejstřiku také údaj o tomto zápisu včetně spisové značky, Ustanovení uvedená v
předmětu smlouvy mají přednost před všeobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha s názvem: Podmínky ochrany
životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik, Strany se výslovně dohodly, že se vylučuje připustnost obchodnich podmínek prodávajíclho pro
případ, že takové vydal, jakožto i možnost akceptace této smlouvy jinak, než jejím podpisem a možnost změny smluvních podmínek obsažených v této
lístině (smlouvě) v rámci její akceptace dodatkem či odchylkou pro případ, že k jejímu uzavření nedojde za současné přítomnosti zástupců obou
smluvnlch stran, ale formou odeslání textu k podpisu (akceptaci).

I. VŠEOBECNĚ
Smluvní strany budou označovány v kupnl smlouvě pojmem prodávající a kupující, ve smlouvě o dílo pojmem dodavatel a objednatel, event. jinak podle
druhu smlouvy, dále pak pro účel těchto všeobecných podmínek bez ohledu na druh smlouvy obecně odběratel a dodavatel. Odběratelem je pro účely
těchto všeobecných smluvních podmínek vždy společnost Veolia Energie ČR, a.s., případně osoby uvedené v článku XXV. těchto všeobecných
smluvních podmínek.
Smluvni strany jsou podnikateli a uzavírají smlouvu výhradně v souvislosti se svým podnikáním.
Práv31 a p~vinnosti z t.éto smlouvy se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů.
II. PRIJETI SMLUVNICH PODMINEK
Text těchto všeobecných podmínek zavazuje obě strany smlouvy, pokud nebude ve smlouvě nebo v písemném člslovaném dodatku výslovně dohodnuto
jinak.
III. PODMíNKY DODÁVKY
Veškeré dodávky, zajišťované druhou smluvní stranou, budou nové a nepoužité. Jakékoliv dodávky nad sjednaný rozsah díla či předmětu koupě zejména
v podobě víceprací musí být písemně schváleny odběratelem. Dojde-Ii k dodáni většího množství předmětu koupě, než byl odběratelem objednán či ve
smlouvě vymezen, není v tomto rozsahu na přebytečné množství smlouva uzavřena a odběratel o takovéto přebytečné množství nemá zájem.
Prodávajlcí či dodavatel musl plně respektovat technické normy a právní předpisy platné v ČR. Dodavatel zajistí všechny nutné certifikáty a dokumenty
vydané příslušnými úřady ČR. Dodavatel rovněž zajisti v rámci dohodnuté ceny a předá Prohlášení o shodě výrobků tuzemského i zahraničního
původu dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, popř. dokumentaci dle zákona Č.
102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů. Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo
služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla nebo předmětu koupě a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a
bezpečného provozu, potom dodavatel dodá nebo provede dodání materiálů, prací nebo služeb, a to na své vlastní náklady.
IV. SUBDODAVATELÉ
Dodavatel musl předložit odběrateli seznam svých případných subdodavatelů ke schválení. V průběhu plněni smluvního závazku může dodavatel změnit
subdodavatele jen s písemným souhlasem odběratele. V přlpadě porušeni tohoto bodu má odběratel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve
výši 10% z celkové smluvní ceny. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.
V.CENA
Dodavatel bere na vědomí, že jde o cenu sjednanou dohodou dle § 2 odst. 1 zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a že tato
cena je sjednána jako konečná a pevná - neměnná, nedohodnou-Ii se písemně strany jinak.
VI. DOKUMENTACE - DŮVĚRNOST
Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou dokumentaci po splněni smluvního závazku. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho,
že veškeré informace a doklady, o nichž se dozví při plnění smluvního závazku a které nejsou běžně dostupné pro třetí strany, považuje odběratel za
důvěrné, a zavazuje se je nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám bez písemného souhlasu odběratele.
Odběratel je oprávněn jakoukoliV dokumentaci (projektovou i jinou), vypracovanou a předanou dodavatelem odběrateli v rámci realizace smluvního
závazku reprodukovat; distribuovat ~ publikovat) a t0.i pro jiné účely, než jsou přlpadně uvedeny ve smlouvě.
VII. PATENTOVA PRAVA A DALSI OBDOBNA PRAVA
Dodavatel prohlašuje, že celá dodávka předmětu koupě nebo díla podle tohoto smluvního závazku neporušuje patentová, nebo jiná chráněná práva
třetích osob včetně jíných práv duševního vlastnictví a že nevykazuje jiné právnl vady. Dodavatel může disponovat výsledky projektových pracl pro své
vlastní záměry jen na základě plsemného souhlasu odběratele.
VIII. KONTROLA A ZKOUŠKY

strana 2

VL!QIi,l r~:llC'f(~ic ČR, .\.:i.

Strnu; 2 .lljnů 33"/'1, MOld'sll O~ rav.r, '10200 Ostravo
pole no t 7<1)) lini! v bch dolili rejvu íku vedeném 1(, djsllým

soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318
I 0:,.51 03410.DI : Z'.5193f,10 
Tel.: ,1,20S96G0911·I.Zákaznid<lIlinka:800B008GO

DI1I1l'lcl" t'fikol,i. kvollty JI" CSN BN I O !.l00 1.
nvh ln enl lního z ni dle SNENIS01L,OOl.

b'2P" nu Ilnoel n;u ~'2<.1I.wrplipl,ci(11,,<':'SN
OHSI\S lB001.1l1:\II:lgement\l h spcdařon;
.. "Il"'f\if dl •• SN F.N IS SODOi

VJVJ\'J.VI~C".C<t1 VJwv.1.vůoll .ca



GveOLlA
... pokračování kupní smlouvy č. P23R0501

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňující či vysvětlující informace souvisejíci s předmětem smlouvy, event. zaškolit zaměstnance
odběratele pro řádné užívání předmětu smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a na své náklady až do skončení záručnlch dob, nebude-Ii ve
smlouvě písemně dohodnuto jínak. Součástí plnění smluvních závazků dodavatele je provedení všech předepsaných, potřebných nebo smluvně
sjednaných zkoušek, a to včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem vztahujicich se k sjednanému předmětu koupě či dílu.
Odběratel má právo zúčastnit se všech prováděných zkoušek a má právo na vydání výsledků těchto zkoušek. Dodavatel musí odběratele o možnosti
zúčastnit se prováděných zkoušek informovat s dostatečným předstihem. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu plnění smluvních závazků v každé
fázi jeho plnění. Činnosti uvedené v tomto článku jsou zahrnuty v ceně, pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se strany plsemně
nedohodnou jinak.
IX. INFORMAČNí POVINNOST
Dodavatel má právo na předloženi všech dostupných informací, dokladů a materiálů, které považuje za nutné pro řádné splněni smluvních závazků.
Jestliže se informace, doklady, event. materiál předaný na základě požadavku dodavatele ukáže jako nedostatečný čí nekompletní, je povinen
si dodavatel obstarat chybějící údaje sám a na své náklady, přičemž nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínů plněni
smluvnich závazků, a to i v případě, že chybně interpretoval údaje předané odběratelem.
X. PROVEDENí PŘEDMĚTU SMLOUVY
Dodavatel tímto prohlašuje, že je oprávněn k výkonu činností ve smyslu smluvního závazku a že činnosti budou vykonávány pouze plně kvalifikovanými
osobami.
XI. SMLUVNí POKUTY
Smluvnl strany se dohodly, že pokud nebude ve smlouvě písemně dohodnuto jinak, bude uplatněna tato smluvní pokuta: dodavatel je povinen
uhradit 0,2 % ze smluvní ceny (ceny plnění, jež je předmětem smlouvy) za každý den prodlení se splněním peněžitého nebo nepeněžitého
závazku v dohodnutém termínu. Smluvnl pokutu lze uplatnit i jednotlivě v případech, kdy smlouva má být plněna postupně v různých termínech, a za
stejných podmínek jako ve větě první této části. Povinnost zaplatit smluvnl pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvni
pokutu. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje částku určenou
soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv dalšlho omezení.
XII. ODSTOUPENí OD SMLOUVY
Odběratel je oprávněn odstoupit od smluvního závazku na základě písemného oznámení dodavateli o porušení jeho smluvních povinností s řádným
plněním předmětu smlouvy. Pokud si strany nedohodnou ve smlouvě, co považují za podstatné porušeni smlouvy, platí příslušná ustanoveni
občanského zákonlku.
XIII. SPLNĚNí SMLUVNíHO ZÁVAZKU
Smluvnl závazek končí řádným a včasným splněním předmětu smlouvy, vč. všech závazků ze smlouvy vyplývajicích.
a) Smlouva o dílo a Kupní smlouva: v plsemném protokolu o předání a převzetí nebo dodacím listě se musl výslovně konstatovat, zda dílo nebo
předmět koupě jsou převzaty bez vad nebo s vadami, event. nepřevzaty. Reklamace vad se provádí písemnou formou. Dodavatel je povinen vady
odstranit neprodleně nebo dohodnout s odběratelem technicky odůvodněnou lhůtu pro odstranění vady. Neodstranl-li dodavatel vady ani po písemné
výzvě, má odběratel právo provést odstraněni vad jinou formou, a to na náklady dodavatele, aniž dojde ke ztrátě záruk, event. dalšího plnění smluvniho
závazku ze strany dodavatele.
XIV. ZÁRUKA ZA JAKOST
Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost v celém rozsahu předmětu smlouvy dle smluvního závazku a odpovídá za všechny vady,
které má předmět koupě při dodání odběrateli nebo které má dílo při podpisu Protokolu o předání a převzetí dila odběratelem, jakož i za vady,
které se u předmětu koupě či na díle vyskytnou v záruční době, není-II dáno zákonem jinak. Zárukou za jakost se dodavatel zavazuje, že předmět
smlouvy nebo dílo budou po záruční dobu způsobilé k použiti pro obvyklý účel, nebo účel sjednaný ve smlouvě, a že si zachovají obvyklé vlastnosti a
vlastnosti stanovené smlouvou, a dále že nemají právni vadu. Pro prováděni reklamací platí stejné podminky jako v článku XIII. Dodavatel je povinen
odběrateli potvrdit ve smlouvě délku a počátek běhu záruční doby. Záruční doba je dohodnuta na 24 měsíců, pokud není ve smlouvě dohodnuto
jinak, a její běh počíná předáním předmětu smlouvy nebo provedenim díla.
XV. EXPEDICE - DODÁVKA A POJiŠTĚNí
Dodavatel je povinen dodat předmět koupě dle podmínek INCOTERMS 2010 - DDP, pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se smluvní
strany nedohodly plsemně jinak.
XVI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČí ŠKODY
Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na odběratele dnem prokazatelného převzetí předmětu koupě,
čímž se rozumí zejména podpis odběratele na dodaclm listu, event. jiném dokladu, který prokazuje předáni a převzetl. U smluvních závazků na
provedení dlla přecházl vlastnictvi k dodávkám a zařízení, materiálům a provedeným pracím, které dodavatel zajišťuje v mlstě, kde je umlstěno
staveniště, postupně okamžikem dodáni a provedení. Dodavatel je však i nadále oprávněn na vlastnictví odběratele provádět práce nutné pro zhotoveni
a dokončeni díla. Nebezpečí škody na díle přechází na odběratele dnem předání a převzetí díla, uvedeným v písemném Protokolu o předání a převzetí
díla odběratelem.
XVII. FAKTURACE A PLATBY
Právo na zaplacení smluvnl ceny dlla vzniká dodavateli řádným a včasným splněn lm jeho závazku způsobem a v mlstě plnění v souladu s touto
smlouvou.
V případě, že dílo bude vykazovat vady a nedodělky, je odběratel oprávněn z celkové částky této smlouvy odečíst 10 % ze smluvní ceny díla
(lIzádržné"). Tato část smluvní ceny bude uhrazena do 30 kalendářních dnů po přijetí žádosti o uvolnění, která bude vystavena dodavatelem na základě
oboustranně podepsaného protokolu o odstraněni všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předáni a převzetí díla. Součástí faktury musl být
předávací protokol, dodací list apod. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. V přlpadě, že faktura nebude mít tyto náležitosti, má odběratel právo ji neprodleně vrátit dodavateli
k doplnění nebo novému vyhotoveni. Elektronické faktury ve formátu PDF musí mít rozlišení 300 DPI a musí být černobílé. V jednom e-rnall u může být
jen jeden soubor ve formátu PDF naskenované jedné faktury i s přllohou. Splatnost faktury je 45 dni od doručení druhé straně, nedojde-Ii písemně k jiné
dohodě.

Dodavatel souhlasi, že zveřejni-Ii správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím dálkový přístup fakt, že Dodavatel
je nespolehlivý plátce (k okamžiku DUZP nebo k okamžiku platby Dodavateli) nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné
Dodavatelem (plátcem DPH) v tuzemsku placena bezhotovostnim převodem na zveřejněný účet, ale mimo tuzemsko (§ 109 zákona o DPH)
je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a zákona o DPH. Objednatel je v takovém případě oprávněn zadržet z každé fakturované platby

strana 3

V 'oH.l En ruio ČR, ..'.:'.
Sltflo: :W. l Ijua 333717, MOl vská Ostr VJ, 702 00 OSLI JVu
s) tcčno t z psána v bch dním rojst i Iku vedeném ){lajsllym
soudem v Ostravě pod sp. ~n B 318
rco: 1,5193 i!lO, DI : CZi,51934 LO
Tel.. f /.2089 G09111,Zál<azllicl<Alinkidl008008GO

D,.!íl ,I '!I c".k Itl. kv.illry dle SN EN ISO 9001.
ouvlro rn nt. lního lize nidle SN EN ISO lt;OOl,
buzpu n'l~lilloclll,'"y7.I,.wlprll),.ddl SN
OHSA 18001, managementu ho. p da ni
,~",",'rtlf,II,,( SNRNISOSOOOl



GVEOLlA
... pokračování kupní smlouvy č. P23R0501

za poskytnuté zdanitelné plnění DPH (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) a uhradit ji za Dodavatele příslušnému správci daně. Po
provedení úhrady DPH správci daně je úhrada zdanitelného plněni Dodavateli bez DPH tj. jen základu daně považována za řádnou úhradu
dle Smlouvy (tj. základu daně í DPH).
Dodavatel souhlasi, že pokud dojde k indikaci naplněni jakýchkoli jiných podmínek pro ručení Objednatele za DPH např. nespolehlivost dle
§109 odst 1 zákona o DPH a případy §109 odst. 2 zákona o DPH, je oprávněn zadržet z každé příslušné platby daň z přidané hodnoty a
tuto uhradít v pozici ručitele přlmo na účet příslušného správce daně - např. při požadování úhrad přimo poddodavatelům místo Dodavateli.

Za správnost vystaveného daňového dokladu odpovldá Dodavatel. Dodavatel odpovídá mj. i za určení správné sazby daně. V případě,
že k smluvní ceně Dodavatel účtuje daň z přidané hodnoty a správcem daně Objednatele bude takový odpočet u přijatého plnění zpochybněn, pak
se Dodavalel zavazuje vrátit uhrazenou a chybně nárokovanou DPH příjemci zdanilelného plnění (Objednaleli) vystavenim opravného daňového
dokladu. Objednatel je oprávněn požadovat úhradu veškerého příslušenstvi daně (úroky z prodlení, penále) plynoucí z chybně uplatněné sazby DPH (Ij.
zamítnutí nároku na odpočet DPH) od Dodavatele a Dodavatel je povinen příslušenství daně Objednateli uhradit.

XVIII. ŘEŠENí SPORŮ, APLlKOVATELNÉ PRÁVO
Všechny spory, vyplývající ze smluvních závazků nebo v souvislosti s nimi vzniklé, budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde
li k vyřízení sporné záležitosti smírnou cestou, budou spory řešeny v první instanci u věcně příslušného soudu v Ostravě. Tato smlouva se řídí
právem České republiky, a to zejména příslušnými ustanovenlmi zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisů.
XIX. PODMíNKY BOZP, PO, ŽP
Dodavatel je povinen dodržovat "PODMíNKY OCHRANY ŽIVOTNíHO PROSTŘEDí, BOZP, POŽÁRNí OCHRANY A RIZIK", jež jsou přílohou předmětné
smlouvy (dále jen "Podmínky"). Při prokazatelném porušení Podminek ze strany vlastních zaměstnanců dodavatele nebo zaměstnanců subdodavatelů
dodavatele, bude o této skutečnosti proveden plsemný záznam, ve kterém bude po dohodě smluvních stran stanoven termín odstranění závad. V
připadě každého jednotlivého porušeni Podmínek je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč, splatnou na výzvu. V případě
prodlenl dodavatele s odstraněním závady v termínu dle písemného záznamu, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvnl pokutu ve výši 1500,
Kč za každý den prodlení s odstraněním vady, splatnou na výzvu.
Je-Ii součástí Podmínek tzv. Sazebník smluvních pokut (dále jen "Sazebník pokut"), který smluvní strany sjednávajl pro přlpad porušení některých
povinností v oblasti ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik, je dodavatel v případě porušení v něm uvedených povinností povinen
uhradit odběrateli namísto smluvní pokuty uvedené v předchozím odstavci smluvni pokutu ve výši uvedené v Sazebníku pokut. Smluvni strany se
dohodly, že každé odběratelem zjištěné porušení povinnosti jednotlivým zaměstnancem (i opakované) se považuje za samostatný případ porušení a
bude i taklo sankcionováno, tj. jako jeden samostatný případ. Toto ustanovení se týká výlučně Smluv o dilo uzavřených mezi dodavatelem a
odběratelem.
Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvnl pokutu.
XX. POSTOUPENí PRÁV A POVINNOSTí
Postoupení práv, povinnostf, pohledávek, závazků apod. vzniklých a souvisejících s plněním této smlouvy včetně postoupení smlouvy mohou Smluvní
strany provést jen tehdy, pokud se na tom předem písemně dohodnou.
XXI. PROTIKORUPČNí DOLOŽKA
Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazuji striktně dodržovat všechny aplikovatelné a platné právnl předpisy týkajlcl se etiky podnikáni, včetně
předpisů zakazujlcích uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávni ovlivňováni a praní špinavých peněz, a to zejména:
a) francouzský protikorupční zákon Č. 2016-1691 ("Sapin IIlaw") o transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 9.

prosince 2016.
b) zákon ČR Č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeni proti nim, ve znění pozdějšlch předpisů.
Smluvnl strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatřeni k zabránění korupce.
[Zhotovitell Dodavateli druhá smluvní strana) se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou určeny výhradně jako úhrada za
dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. [Zhotovitell Dodavateli druhá smluvní strana] prohlašuje, že podle jeho vědomí, žádný z jeho zástupců
ani osob, které se podflejl na plněni podle této smlouvy, nenabízí, nedává, nevyžaduje od veřejné nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby (včetně
veřejných činitelů) jakoukoli výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušení uvedeného v prvnlm odstavci výše ani výhodu od takových osob se
stejným úmyslem nepřijímá.
Pokud [Objednatel (Veollaj] má oprávněné důvody domnívat se, že [Zhotovitel I Dodavatel I druhá smluvní strana) porušil jakékoliv ustanoveni této
doložky [Objednatel (Veolia)] je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy prostým oznámen lm bez předchozlho upozorněni na tak dlouho, jak je dle
mínění [Objednatele (Veolia)] nezbytné k vyšetřeni předmětného jednáni, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost [Objednatele (Veolia)] za toto přerušeni
nebo jakákoliv povinnost [Objednatele (Veolia)] vůči [Zhotoviteli I Dodavateli I druhé smluvnl straně]. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v dobré
vlře na potřebném ověření a vyšetření předmětného jednánI.
Pokud [Zhotovitell Dodavateli druhá smluvní strana) prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce [Objednalel (Veolia)] může
okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinnosti a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči [Zhotoviteli I Dodavateli I
druhé smluvní straně].
Dodržování této doložky je jednou ze základ nich povinnosti této Smlouvy.
XXII. OCHRANA OSOBNíCH ÚDAJŮ
Odběratel pro účely efektivní komunikace s dodavatelem a případně pro účely plnění smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu
shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů uvedených ve smlouvě či se jinak podllejících na plnění smlouvy. Osobní údaje jsou
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly souvisejlcl se smlouvou, a to v průběhu účinnosti smlouvy a dobu nutnou pro
vypořádání práva povinnosti ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchováváni v souladu s přislušnými právnlmi předpisy.
Dodavatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracováni jejich osobních údajů odběratelem informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování
osobnlch údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese https://www.vecr.cz.
V případě, že odběratel zpřístupnl a/nebo jinak poskytne dodavateli osob ni údaje svých zaměstnanců, zástupců či jiných osob, dodavalel se zavazuje
tyto údaje zpracovávat a chránit v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů (zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobnich
údajů).
XXIII. PRIORITA DOKUMENTŮ
Tato smlouva se všemi součástmi tvoři shodný projev vůle účastníků této smlouvy, veškerá ustanoveni smluvních dokumentů je tedy nutno vykládat
především v souladu s účelem smlouvy.

strana 4

VlloH,.Encrgill ČR, O.B.

5(<11(/: 28. I ijna 3337/7, Mor \'Sll, Ostruv»: 702 00 O irnva
SI' tečnost znpsňno ,. Itch dntm rejsu (lm vedeném J{Tilj_I'Ý.1I
soudem v Ostravě pod p zn B 318
I O;l,5193410,DI : Z/.S1D34'l0
Tel.; , tJ20 S9G 609 lil, Z"'kaznická link . 800 800 8GO

DI.tili~lc"tlílk tl.I(V,llitydl,' SN EN IS09001,
cnvironrn n(,lnlhodz ní dle SNENJ O ll,OOl,
btJLpd!na~11 ,1 ochr.ol\;' 7. I •• wl I" I p', i dl o ťSN
OI-lSAS 18001.11)')1\, f~e"lel)ltI hosp d,lr",,1
""III'ff\1 di., SN RN IS SOO{)l

VJ\.t.'VJ.VQCť.c'Z, ww\n.vC H..l.cz



GveOLlA
... pokračování kupní smlouvy Č. P23R0501

V případě, že se nedospěje k jednoznačnému výkladu obsahu konkrétního ustanoveni této smlouvy, resp. budou-Ii některá takováto ustanovení
jednotlivých konkrétnlch dokumentů v rozporu, je dána priorita obsahu jednotlivých dokumentů pro výklad sporného ustanovení takto:
a) vlastní text smlouvy;
b) všeobecné smluvní podmínky odběratele;
c) Podmínky ochrany životniho prostředí, BOZP, požárnl ochrany a rizik;
d) nabídka dodavatele.
Bez ohledu na případné ujednání v nabldce dodavatele se na smluvnl vztah dodavatele a odběratele založený smlouvou neuplatní obchodní podmínky
dodavatele, ledaže je ve vlastnímtextu smlouvy výslovně sjednáno jinak.
XXIV. OSTATNí UJEDNÁNí
Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy a při její budoucí realizaci neumožňuje a neumožní žádnému cizinci výkon nelegální
práce dle § 5, písmenae), bodu 3 ve smyslu zákona Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějšlch předpisů.
Dodavatel dále prohlašuje, že si před uzavřenlm smlouvy ověřil a v průběhuplnění smlouvy bude ověřovat dodržování tohoto zákonnéhoustanovení i
svými přímými subdodavateli nebo subdodavateli jim sjednanýmiprostřednictvim jiné osoby, kteří se spolu s ním podllejí nebo budou podílet na
realizaci plnění dle této smlouvy.
Dodavatel dále prohlašuje, že mu, ani jeho subdodavatelům nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za porušení tohoto
ustanovení zákona.
Smluvnl strany se dohodly, že porušenítohoto ustanovení ze strany dodavatele nebo ze strany kteréhokoli z jeho subdodavatelů, je podstatným
porušením smlouvy a je důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany odběratele. Tlm nejsou dotčena další práva odběratele, zejména na náhradu
újmy.
XXV. SPOLEČNÁ UJEDNÁNí
Smtuvní strany si dohodly, že si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanovení uzavřené smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti
dovozovány z dosavadní čí budoucí praxe zavedené mezí smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných obecně čí v odvětví týkajícím se
předmětu plnění této smlouvy, ledažeje ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že sl nejsou
vědomy žádných dosud mezi nlmí zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust, § 557 občanského zákoníku o tom, že připoušti-li použitý výraz různý výklad, vyloží se
v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.
Smluvní strany se dohodly na vyloučení úročeni úroků a nákladů dle ust. § 1806a § 1932 odst. 2 občanského zákoníku.
V případě, že některá ze smluvních stran vydá druhé smluvni straně kvitanci nebo jí vráti dlužní úpis, aniž by dluh byl splněn, nedochází k promínutí
dluhu. V případě, že kvitance je vydána na jistinu pohledávky, nevztahuje se na příslušenství pohledávky.
Dodavatel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na
provedení díla nebo dodání předmětu smlouvy.
Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 630 občanského zákoníku sjednávají obecnou promlčecí lhůtu v trvání čtyř let. Započtení na
pohledávky odběratele vzniklé z uzavřené smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým odběrateli
z uzavřené smlouvy nebo v souvislosti s ní aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejístá a/nebo neurčitá
llohledávka je způsobilá k započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z této smlouvy.
Zádný projev smluvních stran učiněný při jednáni o uzavřené smlouvě, aní projev učiněný po uzavření smlouvy nesmi být vykládán v rozporu
s výslovnými ujednánímí těchto všeobecných smluvních podmínek a uzavřené smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.
Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Pravidly chování 3. Stran ve vztahu k IT bezpečnosti (dále jen "Pravidla")a že je
bude při realizaci dodávek Objednateli respektovat.Aktuální znění Pravídel je uvedeno na internetové
stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že se seznámil Ustanovením o
udržitelném rozvoji (dále jen "Ustanovení") a Chartou nákupu (Dálejen "Charta") a že je bude dodržovat. Aktuální znění Ustanoveni a
Charty je uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.czlcs/pravidla-chovani-tretich-stran. Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje,
že se seznámil s Politikou udržitelného rozvoje VECR a s Politikou protikorupčního managementuVEČR. Aktuální znění obou politik je
uvedeno na internetové stránce https:J1www.vecr.czlo-nas/certifikace-a-politiky/.
Smlouvu včetně všeobecných smluvních podmínek lze měnit pouze písemnou formou. K ujednáním, byť jen o vedlejších náležitostech této
smlouvy týkajících se práva povinností smluvních stran v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným smluvními stranami
v jiné než písemné formě se nepřihliží. Všeobecné smluvní podmínky jsou rovněž platné a závazné pro všechny společnosti skupiny Veolia Energie
v ČR tj. Veolia Energie ČR, a.s. - IČO: 45193410, AmpluServis, a.s. - IČO: 65138317, Veolia Energie Kolín, a.s. - IČO: 45148091, Veolia Energie
Mariánské Lázně, s.r.o. -IČO: 49790676, Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. - IČO: 27826554, Veolla Komodity ČR, S.r.o. - IČO 25846159, OLTERM
& TO Olomouc, a.s. - IČ 47677511, Veolia Energie Praha, a.s. IČO: 03669564.
Práva a povinnosti v rozsahu uvedeném v těchto podmlnkách vznikají vždy samostatně pro tu konkrétní společnost skupiny, která uzavírá s druhou
smluvní stranou smluvní vztah.
Dodavatel prohlašuje, že se pečlivě seznámil s obsahem smlouvy a těchto všeobecných smluvních podmínek, obsah s nim byl projednán,
prohlašuje, že měl možnost provést změny návrhu smlouvy nebo všeobecných smluvních podmínek předložených odběratelem a pokud
takové vznesl, došlo o nich k dohodě, jsou věrně a výstižně zachyceny v této konečné verzi podepsané smluvními stranami. Ve vztahu
k formulacím a ujednáním obsaženým ve smlouvě nebo těchto všeobecných smluvních podmínkách, pak prohlašuje, že těmto rozumí, chápe
jejich význam, neobsahují pro něj překvapivá ujednání a je si vědom všech práva povinností,jež ze smlouvy a těchto všeobecných smluvních
podmínek vyplývají, což nlže stvrzuje podpisem.

- 1 -09- 2023  - 1 -09-

za kUPUjíCíhO~za prodávajícího .

strana 5

VCL11I.\ En ·rtJi R, .\.tJ·

Sldlo: 28 íjnu 3 3'//7. MOf<wslk O!>lfdVů. '102 000:,(, ,IV,I

Sp lečuost L< psánav bchodním rejst r rku vedeném Krajskyn:
soudem v O trevě pod sp. zn. [J 318
rco '.5193410, Dlt: Z45193410
Tel., 4 (,20S9GGO 111,Zál~ ani kálinkil.SOOB008GO

D,lilť!/C ,ririk61Ij.kv~lilydte 5~JEN1. O!)OOl.
cnvíronmcnrélulho í Iz nldle 5N EN I 014001.
buz uč nust l a o 11I.llIyzd"vfp Ip"cidll~CSN
OHSA518001. managementu nospcdarunt
''''"1",·.1( dle ('SN Rt.,) ISO SODO!.

WVJW.VI!CI'.C'Z, W\"Jw.vuollf'l.c.l



G)veOLlA
... pokračování kupní smlouvy Č. P23R0501

PODMíNKY OCHRANY ŽIVOTNíHO PROSTŘEDí, BOZP, POŽÁRNí OCHRANY A RIZIK

Skupina Veolia Energie v České republice, tvořena společnostmi Veolia Energie ČR, a.s., AmpluServis, a.s., Veolia Energie Kalin, a.s., Vealia
Energie Mariánské Lázně, s.r.o., OLTERM & TO Olomouc, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Veolia Komodity ČR, s.r.o., Veolia Powerline
Kaczyce Sp. z 0.0., je součástí nadnárodní skupiny Veolia. Hlavni činnosti skupiny Veolia Energie v České republice jsou zaměřeny na kombinovanou
výrobu elektřiny, tepla a chladu, rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických zařizeni.

V souladu s naší "POLITIKOU UDRŽiTELNÉHO ROZVOJE" jsou základní priority a principy uplatňované skupinou Veolia Energie v České
republice následujíci:

Dodržovat požadavky právních a jiných předpisu souvisejících s předmětem podnikání společnosti.
Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců.
Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životnlho prostředl.
Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních naších zákazníků.

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedeni následujících požadavků, a to vzhledem k výrobkům a službám našich dodavatelů.

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém znění, pokud nebude smluvním vztahem
stanoveno jinak.
I Všeobecné podmínky ke smlouvě

Dodavatel odpovídá za ochranu životnlho prostředí, BOZP a PO při své práci, která je vykonávána na základě této smlouvy a je odpovědný
za případné neplnění požadavků vyplývajlcích z legislativy ČR a EU a norem ČSN.

Dodavatel se zavazuje:

Předložit odběrateli na požádání doklady o posouzení shody "stanovených výrobků" zpracované dle příslušných nařízení vlády, vydaných
na základě zmocněni dle zákona Č. 22/1997 Sb. o technických požadavclch na výrobky.

Chemické látky a chemické přípravky
a) dodávka chemických látek a chemických přípravku bude provedena v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) Č.
1907/2006 a se zákonem Č. 35012011 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcich a zákonem Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdravl ve zněnl pozdějších předpisů. Součásti první dodávky bude bezpečnostní list nebezpečné chemické látky a přípravku v elektronické
formě nebo písemné vyjádření, že chemická látka nemá nebezpečné vlastnosti. Dodavatel zodpovídá za dodáni bezpečnostniho listu při jeho
revizi nebo aktualizaci i v případě opakovaného nákupu.
b) dodávka zařízeni obsahujícího fluorované skleníkové plyny a látky poškozujicí ozonovou vrstvu (regulované látky) bude provedena v
souladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (ES) č. 517/2014, Nařízením evropského parlamentu a rady (ES) Č. 1005/2009 a se
zákonem Č. 73/2012 Sb. o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných sklenlkových plynech.
c) nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem:

1. azbestu
2. PCB
3. fluorovaných skleníkových plynů a látek poškozujících ozonovou vrstvu (regulované látky), které nejsou povoleny

předpísy uvedenými pod písmenem b)
a prokázat, že dodávané látky, výrobky nebo zařlzení tyto látky neobsahujI.

Odpady

informovat objednalele o nakládání s obaly v souladu se zákonem Č. 477/2001 Sb., o obalech.

Hospodaření s energií
Pokud jsou v technické specifikaci smlouvy uvedeny požadavky dle ČSN EN ISO 50001 Systémy managementu hospodaření s energií,
zejména požadavky na minimální účinnost a užitnou hodnotu, může objednalel toto při výběru zhotovitele zohlednit a vyhodnotit s cílem
dosahovat efektivnlho užiti energie.

strana 6

VCQll" I!ncrui R,lt.".
5(((10; 28. říjniJ 3337/7, Mor vské O~Lrdvu, 702 00 Ostrova

polečnost zi)ps.~na v uch dnsm rejst Iku v <feně d<rajsllýrn
soudern v Ostr vě pod sp ..:n.B318
ICO: 45193410, DIČ: Z45193410
1'•• 1.. ~ '.20 S9GG09 111. Z.1II az "ická linka. aoo BOO BGO

DILII I "ltlílk tli. "Volily dle SN EN ISO 9001,
envhcnmont álnlho r íz nt dto SNENIS014001,
buzpe ncstt a ocuranyzd.avt url I}' cl clle SN
OHSAS lB001,managemel11u hosp daruru
::""1'11'.1(,11., SI·J~N IS SOOO1.

wwv .•'.v~é .ca, www.v~oliu.r:~




